令和２年９月１日

保護者 各位

富山市立興南中学校

校長 枡谷 健一

新型コロナウイルス感染症の拡大防止及び協力のお願い

保護者の皆様には、コロナ禍において、生徒の学びを確保するための本校の取り組

みにご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、全国同様、本市においても新型コロナウイルスの感染者が増えており、８月

２５日には市独自の感染拡大警報が発令されました。現在、本校においては感染及び

その拡大のリスクを可能な限り低減しながら教育活動を行っており、今後も保健管理

や環境衛生を良好に保つよう対策を講じていきます。

各家庭におかれましては、日ごろから新型コロナウイルス感染症の拡大防止に努め

ていただいているところではありますが、引き続き、子どもを含めご家族の体調管理

等に努めていただきますようお願いします。

なお、学校では新型コロナウイルス感染症が発生した場合は、感染拡大防止等の緊

急の対策が求められることから、生徒またはご家族の方がＰＣＲ検査を受ける場合は、

学校に速やかに連絡をいただくなど、下記のとおり対応のご協力をお願いします。

記

１ 保護者から学校への連絡をお願いする場合

 (1) 生徒が濃厚接触者（ＰＣＲ検査対象者を含む）として特定された場合

 (2) 生徒の同居家族等がＰＣＲ検査を受けることになった場合

２ ご家庭で協力いただきたいこと

・登校の際には、事前に家庭で検温してください。発熱、咳、鼻水等の症状がある

場合は、原則登校を控え、自宅で休養するようお願いします。

・登校後に発熱等の症状がみられた場合は、早退となります。できる限り早く迎え

に来ていただくようご協力ください。

 ※新型コロナウイルス感染症は、誰もが感染する可能性があり、差別や偏見、誹謗

中傷等を絶対にしてはいけないということをご家庭でもお話しください。

＜問い合わせ先＞

興南中学校  教頭 横野 誠        （電話）４２９－０１７４

富山市教育委員会 学校教育課        （電話）４４３－２２１０